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Prowadząc śledztwo w sprawie ostatnich ataków terrorystycznych
na  terenie  Rosji,  służba  FSB  wykryła  kilka  przypadków
świadczących  nie  tylko  o  udziale  wywiadu  ukraińskiego.
Ujawnione  przypadki  wskazują  na  wykorzystywanie  obywateli
rosyjskich do planowania ataków na wysokich rangą rosyjskich
oficerów wojskowych oraz ich rodziny. W realizacji zadania
posługiwać mieli się ukrytymi bombami.

Czterej  podejrzani  przyznali,  że  mieli  dokonać  zamachu  na
pracowników  ministerstwa  obrony  Rosji.  Jeden  z  niedoszłych
zamachowców  opisał,  że  między  innymi  planowano  na  terenie
Moskwy użyć bomb ukrytych w przenośnych ładowarkach (power
banks),  które  przy  pomocy  magnesu  podczepiane  są  do  aut,
pozwalając na zdalną ich detonację. FSB zapobiegła zamachowi
przewidywanemu na 23 grudnia br.

Pracownik agencji Reutersa zwrócił się do wywiadu ukraińskiego
z prośbą o komentarz w sprawie niedawnego zamachu na generała
Igora Kiryłłowa (17 grudnia br.). Uzyskał potwierdzenie, że
SBU  potwierdza  swój  udział  w  tym  zamachu,  który  Rosja
określiła  mianem  aktu  terrorystycznego,  dodając  własne
uzasadnienie, że to Rosja zagraża istnieniu Ukrainy. Przyjęta
interpretacja  miałaby  usprawiedliwiać  odwet  w  postaci
zamachów,  jako  narzędzie  wojny.

Nieprzejednane  stanowisko  prowojenne  i  systematyczne
odrzucanie rozmów pokojowych przez władze Ukrainy, doczekało
się ujawnienia przez Rosję kolejnej operacji wspieranej przez
Pentagon. Aresztowanie obywatela amerykańskiego urodzonego w
Rosji,  pracującego  na  rzecz  Amerykanów  przyniosło  nowe
informacje. Chodzi o zakrojony na wielką skalę plan działania
przeciwko  populacji  Rosji.  Niejaki  Eugene  Spectre  skazany
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został właśnie wyrokiem sądu w Moskwie na 15 lat więzienia za
działalność  szpiegowską.  Spectre  zajmował  się  gromadzeniem
materiału  genetycznego  Rosjan  pod  pozorem  prowadzenia
naukowych prac badawczych. Wyniki swoich badań genetycznych, a
raczej zgromadzony materiał przekazywał Pentagonowi. Urodzony
w  Leningradzie,  wyjechał  do  Stanów  Zjednoczonych,  ale
utrzymywał  stałe  kontakty  z  Rosją.  W  Petersburgu  mieszkał
przez ostatnie 5 lat, nim został aresztowany.

Sprawa  nie  jest  rutynowa.  Początkowo  postawiono  mu  zarzut
łapówkarstwa, ale w 2023 roku zgromadzone materiały wykazały
inny zakres jego działalności, który sprawił, że proces toczył
się  przy  zamkniętych  drzwiach  ze  względu  na  charakter
materiału dowodowego. W grudniu 2024 r. moskiewski sąd uznał
Spectra za winnego szpiegostwa. Wyrok brzmiał: 15 lat kolonii
karnej o zaostrzonym rygorze.

Ten zakres działalności skłania do wniosku o narastające obawy
co  do  bezpieczeństwa  biologicznego  narodu,  skoro  Pentagon
gromadzi przesiewowe badania genetyczne wycelowane w Rosjan.
Gromadzenie  materiału  biologicznego  (16  tysięcy  próbek)
ludności kraju przez obce mocarstwo spowodowało konieczność
przyjęcia zaostrzenia przepisów kontroli nad eksportem danych
w  postaci  materiału  biologicznego.  W  świetle  zgromadzonego
materiału  dowodowego  sprawy  Spectra  istnieje  możliwość
rozległego  oddziaływania  na  wyselekcjonowany  czynnik
biologiczny określonej grupy etnicznej. O zjawisku tym od lat
wypowiadali  się  z  niepokojem  rosyjscy  naukowcy,  zwracając
uwagę  na  ewentualność  nadużycia,  jakie  stwarza  inżynieria
genetyczna dysponująca materiałem biologicznym w połączeniu ze
zmutowanymi typami bakterii.

Głośno, publicznie formułowane pytania o cel, w jakim zbierane
są  ogromne  ilości  próbek  materiału  genetycznego  Rosjan
powtarzał  generał  Igor  Kiryłłow.  Brak  odpowiedzi  musi
niepokoić  przy  wiedzy,  że  istnieje  możliwość  wyhodowania



zmutowanych  bakterii  jako  materiału  przeznaczonego  docelowo
dla szczególnego genotypu — na przykład Rosjan i Ukraińców.
Takie  rewelacje  o  działalności  szpiega  jedynie  zaostrzają
nieufność i podważają pustkę deklaracji dążenia do pokoju.
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